Муниципальное бюджетное

общеобразовательное  учреждение

 « Дмитриевская средняя

                    общеобразовательная школа»

               ПРИКАЗ   № 7
                      14.01.2015г

Об организации

инклюзивного образования

В целях эффективной организации работы инклюзивного образования в общеобразовательных организациях МО Сакмарский район и на основании приказ РОО № 254 «Об организации инклюзивного образования» от 27.11.2014г

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за инклюзивное образование зам. директора по УВР Мартыненко Е.Н.

1.1. В обязанности ответственного входит:

· ведение банка данных о детях с ограниченными возможностями здоровья в ОО;

· сбор данных и предоставление информации по отчетам, информационно – аналитической справки;

· сопровождение образовательного процесса детей с ограниченными возможностями здоровья и детей – инвалидов.

1.2. Внести соответствующие изменения в локальные акты, регламентирующие обработку и передачу персональных данных в соответствии с ФЗ от 27.07.2006 г № 152-ФЗ «О персональных данных»

1.3.Обеспечить организацию инклюзивного образования согласно методическим рекомендациям отдела образования: «Методические рекомендации по организации инклюзивного образовательного пространства в образовательных организациях муниципального образования Сакмарский район».

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                       З.К.Бикмухаметова

Ознакомлены:                             Е.Н.Мартыненко